



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 июля 2016 года

№ 193-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 255-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Охрана окружающей среды Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 255-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1 "Паспорт государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области", в разделе 6 "Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах":

- цифры "857 947 061,27" заменить цифрами "844 947 061,27";
- цифры "1 368 372 834,48" заменить цифрами "1 366 372 834,48";
- цифры "544 474 706,46" заменить цифрами "559 474 706,46";
- цифры "567 497 961,27" заменить цифрами "554 497 961,27";
- цифры "475 274 834,48" заменить цифрами "473 274 834,48";
- цифры "488 374 706,46" заменить цифрами "503 374 706,46";

2) в разделе 6 "Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения" приложения № 3 "Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса":

- абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

"1) предоставление субсидий местным бюджетам на разработку проектно-сметной документации на реконструкцию сооружений инженерной защиты, находящихся в муниципальной собственности;"

- абзац тридцать седьмой изложить в следующей редакции:

"3) целевой индикатор "Степень реализации мероприятия" определяется в процентах (с точностью до сотых долей процентов) как отношение объема выполненных работ (оказанных услуг) в рублях к общему объему

предусмотренных средств на реализацию мероприятия за счет всех источников;"

- после абзаца тридцать седьмого дополнить абзацами следующего содержания:

"4) целевой индикатор "Ввод в эксплуатацию реконструированных сооружений инженерной защиты, находящихся в муниципальной собственности" измеряется в километрах и определяется как протяженность реконструированных сооружений инженерной защиты, находящихся в муниципальной собственности.

Значения исходных данных для расчета целевого индикатора определяются на основе данных Минприроды Омской области за отчетный период;"

- в абзаце тридцать восьмом цифру "4" заменить цифрой "5";
- в абзаце тридцать девятом цифру "5" заменить цифрой "6";
- в абзаце сороковом цифру "6" заменить цифрой "7";
- в абзаце сорок первом цифру "7" заменить цифрой "8";
- в абзаце сорок втором цифру "8" заменить цифрой "9";
- в абзаце сорок третьем цифру "9" заменить цифрами "10";

3) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" раздела 1 "Паспорт подпрограммы "Строительство объектов Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш" государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области", в разделе 7 "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования" приложения № 5 "Подпрограмма "Строительство объектов Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш":

- цифры "429 820 669,24" заменить цифрами "416 820 669,24";
- цифры "719 968 691,31" заменить цифрами "717 968 691,31";
- цифры "342 576 960,00" заменить цифрами "357 576 960,00";
- цифры "119 968 691,31" заменить цифрами "117 968 691,31";

4) в приложении № 6 "Структура государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области":

- в строке 1.2.2 "Мероприятие 2: Предоставление субсидий местным бюджетам на реконструкцию сооружений инженерной защиты, находящихся в муниципальной собственности":

графу 17 изложить в следующей редакции:

"Ввод в эксплуатацию реконструированных сооружений инженерной защиты, находящихся в муниципальной собственности

Степень реализации мероприятия";

графу 18 дополнить словом "Процентов";

графы 25, 26 дополнить цифрами "100";

- в строках 1 "Задача 1 подпрограммы "Строительство объектов Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш" государственной программы: осуществление, завершение строительства и ввод в эксплуатацию Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш", 1.1 "Основное

мероприятие: Строительство Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш":

цифры "429 820 669,24" заменить цифрами "416 820 669,24";

цифры "719 968 691,31" заменить цифрами "717 968 691,31";

цифры "86 000 000,00" заменить цифрами "101 000 000,00";

цифры "119 968 691,31" заменить цифрами "117 968 691,31";

- в строке 1.1.2 "Мероприятие 2: Строительство земляной плотины и вспомогательных объектов Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш, в том числе:"

цифры "1 592 315 755,41" заменить цифрами "1 594 315 755,41";

цифры "884 085 755,41" заменить цифрами "886 085 755,41";

цифры "240 767,20" заменить цифрами "2 240 767,20";

- в строке 1.1.4 "Мероприятие 4: Красногорский водоподъемный гидроузел на реке Иртыш. Корректировка проектной документации":

цифры "172 515 600,00" заменить цифрами "157 515 600,00";

цифры "65 550 812,88" заменить цифрами "50 550 812,88";

- в строке 1.1.5 "Мероприятие 5: Строительство Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш, в том числе":

цифры "805 968 691,31" заменить цифрами "818 968 691,31";

цифры "719 968 691,31" заменить цифрами "717 968 691,31";

цифры "86 000 000,00" заменить цифрами "101 000 000,00";

цифры "205 968 691,31" заменить цифрами "218 968 691,31";

цифры "119 968 691,31" заменить цифрами "117 968 691,31";

- в строке "Итого по подпрограмме "Строительство объектов Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш" государственной программы":

цифры "429 820 669,24" заменить цифрами "416 820 669,24";

цифры "719 968 691,31" заменить цифрами "717 968 691,31";

цифры "342 576 960,00" заменить цифрами "357 576 960,00";

цифры "119 968 691,31" заменить цифрами "117 968 691,31";

- в строке "ВСЕГО по государственной программе":

цифры "857 947 061,27" заменить цифрами "844 947 061,27";

цифры "1 368 372 834,48" заменить цифрами "1 366 372 834,48";

цифры "544 474 706,46" заменить цифрами "559 474 706,46";

цифры "567 497 961,27" заменить цифрами "554 497 961,27";

цифры "475 274 834,48" заменить цифрами "473 274 834,48";

цифры "488 374 706,46" заменить цифрами "503 374 706,46".

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



В.И. Назаров